

Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza

DELIBERA

N° 106 del 11Luglio 2019

OGGETTO: Conferma del Dirigente consortile Rag. Angelo MARZANO nell'inquadramento di Dirigente Ufficio Amministrativo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza

VISTA la L.R. n.18 del 5 febbraio 2010, pubblicata sul B.U.R. n. 7 del 5 febbraio 2010, recante "*Misure finalizzate al riassetto e al risanamento dei Consorzi per lo sviluppo industriale*";

VISTA la L.R. n. 32 del 5/11/2014, pubblicata su B.U.R. n. 43 del 7/11/2014 recante "*Risanamento e rilancio dei Consorzi per lo sviluppo industriale*" con cui, tra l'altro, sono state introdotte modifiche ed integrazioni alla predetta L.R. n.18/2010;

VISTA la L.R. n. 34 del 30.11.2017 "Disposizioni in materia di Consorzi per lo Sviluppo Industriale", pubblicata sul BUR Basilicata n. 47 del 30.11.2017;

VISTO lo Statuto del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza approvato ai sensi della L.R. n.5 novembre 2014 n.32 e pubblicato sul B.U.R. Regione Basilicata n.20 dell'1/06/2016;

VISTA la delibera di Giunta Regionale n.1009 del 2.10.2018 con la quale il Dott. Aniello ERTICO è stato nominato Commissario Straordinario del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza;

VISTA la delibera n.1 dell'8 ottobre 2018 avente ad oggetto L.R. n. 34 del 30.11.2017 recante "Disposizioni in materia di Consorzi per lo Sviluppo Industriale", art.1: "Art. 21 della L.R. 18/2017 – Disposizioni transitorie e urgenti". Nomina Commissario Straordinario del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza – Insediamento;

VISTA la delibera n. 2 dell'11 ottobre 2018 avente ad oggetto Art. 7 L.R. n. 32 del 5.11.2014 – Conferma Direttore del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza;

VISTA la delibera di Giunta Regionale n. 427 del 4.07.2019 avente ad oggetto: "Art. 1, comma 2 Legge Regionale 30.11.2017, n.34 – DDGR n. 1009/2018 e N. 250/2019. Differimento scadenza durata in carica del Commissario straordinario del Consorzio per lo Sviluppo Industriale di Potenza";

PREMESSO che con delibera n. 71 del 9.09.2016 sono state assegnate al funzionario consortile Rag. Angelo MARZANO - in servizio come quadro direttivo con livello Q2 - in via provvisoria e temporanea, le funzioni proprie del Dirigente Amministrativo;

CHE con il suddetto provvedimento sono stati riconosciuti al Rag. Angelo MARZANO, a far data dal 9 settembre 2016, per le funzioni di Dirigente Amministrativo svolte, gli emolumenti e tutti gli altri istituti contrattuali previsti dal vigente C.C.N.L. dei dirigenti dei Consorzi ed Enti di Sviluppo Industriale, stipulato dalla FICEI e dalle rappresentanze sindacali dei dirigenti dei Consorzi;

VISTO l'art. 2 del vigente CCNL FICEI per i Dirigenti dei Consorzi ed Enti di Sviluppo Industriale, il quale prevede che, ai fini dell'attribuzione della qualifica di Dirigente costituisce requisito necessario - oltre quelli prescritti per il personale dipendente – il possesso di norma del diploma di laurea, nonché dei requisiti professionali che verranno stabiliti dall'Amministrazione in relazione alla posizione funzionale da ricoprire;

CONSIDERATO che il Rag. Angelo Marzano in qualità di dirigente facente funzioni, ha svolto a tutt'oggi, a tempo pieno, le funzioni di Dirigente Amministrativo del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza, ispirando la propria azione al perseguimento degli obiettivi programmatici e progettuali di carattere economico, finanziario e patrimoniale approvati dall'organo decisionale e gestionale del consorzio, secondo le direttive e le disposizioni da questi emanate;

RITENUTO alla luce delle attività svolte in qualità di dirigente facente funzioni, che il Rag. Angelo Marzano abbia dimostrato il possesso di competenze e requisiti professionali idonei alla attribuzione in via definitiva della qualifica di Dirigente e che, in particolare possano allo stesso essere affidate le funzioni di Dirigente Amministrativo;

RITENUTO assegnare con separato atto, e nelle more della complessiva riorganizzazione degli uffici, le necessarie risorse umane a supporto dell'attività del Dirigente, in relazione alle funzioni allo stesso assegnate;

RITENUTO altresì di confermare il trattamento economico già in godimento come previsto dal vigente CCNL FICEI per il Dirigenti dei Consorzi ed Enti di Sviluppo Industriale;

tutto quanto sopra premesso e considerato, con i poteri conferitigli con Delibera di Giunta Regionale n. 1009 del 2 ottobre 2018;

DELIBERA

- di attribuire al Rag. Angelo MARZANO la qualifica di Dirigente affidando allo stesso le funzioni di Dirigente Amministrativo del Consorzio per lo Sviluppo Industriale della Provincia di Potenza;
- di prevedere che al Rag. Angelo Marzano siano riconosciuti gli emolumenti previsti dal vigente C.C.N.L. dei dirigenti dei Consorzi ed Enti di Sviluppo Industriale, stipulato dalla FICEI e dalle rappresentanze sindacali dei dirigenti dei Consorzi e tutti gli altri istituti contrattualmente previsti;
- 3. di incaricare il Direttore dell'ente di disporre quanto connesso e conseguente al presente atto;

4. di riservarsi di assegnare con separato atto, e nelle more della complessiva riorganizzazione degli uffici, le necessarie risorse umane a supporto dell'attività del Dirigente in relazione alle funzioni allo stesso assegnate.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Aniello ERTICO

Visto del Direttore:

Si attesta la legittimità dell'atto.

Tito Iì, 11/07/2019

IL DIRETTORE
Ing. Guido BONIFACIO